Regest: Pedrotti, San Remigio, 554 (irrt. zum 19. Okt.). – Vetti/Zoia, 530.

C. Inb) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem millesi-
mo trecentesimo quadragesimo octavo, die martis vigesimo octavo mensis octubris,
indicione L secunda. Quoniam bona intestatorum decedentium sepe ad indignos et in-
meritos sepius devolvontur et qui digni forent ipsis bonis sepius excludontur, ideo
Cominus filius quondam ser Lafranchi L ser Gul l ( ie lm)i Orlapani de Tirano1

plebis Vi l le 2 Val l is te l ine 3 episcopatus Cumani4 licet languens corpore tamen cum
bona conscientia memoria et intellectu nolens suas res inordinatas relinquere, L ne in-
ter eius posteros contencio aliqua oriatur, per hoc presens testamentum nuncucupati-
vumc) in hunc modum facere procuravit. In primo statuit iudicavit et ordinavit, quod
omnes usure rampine et male ablata redantur omnibus personis, quibus reddi debue-
rit per cartam aut per testes fide dignos, volens sacris canonicis sancionibus hobedire.
Item statuit iudicavit et ordinavit, quod detur soma una blave heredi quondam An-
tonii Orlapani. Item quod detur omni anno semper usque ad imperpetuum soma
una blave in pane pauperibus et distribuatur per comune de Tirano. Item statuit iu-
dicavit et ordinavit, quod dentur Florole filie Chini filii olim Antonii Orlapani

Nr. 2919–2921 1348 493

2919. 1ö. Brünn, Tschechien. – 2Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.

2920. 1ö. Brünn, Tschechien. – 2Ulrich V. (Ribi), 1331–1355.

2921. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Villa di Tirano, ebd. – 3Veltlin, ebd. – 4Como, ital. Stadt u. Prov.
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solidi centum imperialium, quandocunque perveniret ad matrimonium. Item quod
ipsa Florola habeat et habere debeat peciam unam terre campive iacentem in dicto
territorio de Tirano, ubi dicitur in Campanea5, cui coheret a mane heredum quon-
dam Francischi de Al let is et partim quod fuit Comoli Orlapani, a meridie via
comunis, a sero Zi l l io l i filii quondam ser Caste l l i Orlapani, a n(u)ll(or)a via co-
munis, quam debeat habere post vitam Antoniol i filii dicti Comini testatoris, si ip-
se Antoniolus decederet sine herede. Item statuit iudicavit et ordinavit, quod silve
sue de Pomolina5 et de Desert inad) 5 post vitam suprascripti Antoniol i filii dicti
Comini perveniant ad ecclesiam sancti Romeri i 6 de Tirano, si ipse Antoniolus
decederet sine herede. Item quod ronchus, qui fuit Caste l lo l i Orlapani, iacens in
Tirano ubi dicitur in Castegnedo5, cui coheret a mane Jacomini dicti Minaci i
Orlapani et heredum quondam Antonii Orlapani, a meridie Saraxini Orlapa-
ni, a sero via comunis, a n(u)ll(or)a dicti Minaci i, perveniat ad ecclesiam sancte Ma-
rie de Tirano7, et omnes terre de Colonea8 et de Campore5 post vitam suprascrip-
ti Antonii, si decederet sine herede, quod perveniant ad prefatam ecclesiam sancte
Marie de Tirano et fiant misse sex omni anno semper usque ad imperpetuum pro
anima ipsius Comini, quibus terris coheret a mane prime pecie, que est super viam
de Campore, et est per mensuram araturarum duarum, coheret a mane Zi l l io l i
Bazi et partim heredum Spagnol i Catanii, a meridie Andriol i ser Mart ini Ba-
zi, a sero via, a n(u)ll(or)a Bug (nionorum). Item de pecia una terre campive cum
arboribus pluribus casten(earum) supra iacentibus supra Campore prope montem,
que est arature quinque vel id circa, cui coheret a mane Bug(nio)norum de Cumis,
a meridie via, a sero ser Franci i Catanii de Stazona9, a n(u)ll(or)a via comunis.
Item quod post vitam suprascripti Antonii remittatur Zi l l io lo Caste l lo l i Orla-
pani aratura una terre, que est in vendicione una, quam fecit Caste l lo lus Orlapa-
ni ipsi Comino et que terra iacet per medium tovum. Item quod nunc ad presens de-
tur ordini sancte Disipl ine congium unum vini. Item quod relaxetur Bonolo del
Garfo medietas de hoc, quod tenetur ipsi Comino testatori. Item quod dentur om-
ni anno usque ad imperpetuum pro qualibet infrascripta ecclesia libras tres beduli, vi-
delicet ad ecclesiam de sancta Maria ad ecclesiam sancti Jacobi10 et ad ecclesiam
sancti Mart ini 11. Item quod dentur Clere filie Bet ini de Carona12 eius cognati,
quando perveniet ad matrimonium, libre quindecim imperialium, et si ipsa decederet
sine herede, quod ipsa pecunia perveniat Cogno et Raymondo fratribus dicte Cle-
re. Item quod dentur omni anno usque ad imperpetuum soldi sex in cellebracione
missarum. Item quod Beneuenuta eius uxor sit domina et masaria et rectrix heredis
eius et omnium suorum bonorum cum consillio ser Petr i Bazi, Zi l l io l i Bazi, Ja-
comini dicti Minaci i Orlapani, Zal ini Orlapani et Romeri i Orlapani. Item
statuit et ordinavit, quod suprascripta Beneuenuta habeat libras viginti quinque im-
perialium ultra dotem suam et ultra lectum et pannos de suo usu. Item quod su-
prascriptus eius filius Antonius ultra e) predicta omnia sit heres institutus omnium
suorum bonorum et rerum mobilium et inmobilium. Item statuit et ordinavit, quod
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2921. 5Name abg., Gem. Tirano. – 6Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 7S.Maria, abg. Kirche in Ti-
rano. – 8Cologna, Gem. Tirano. – 9Stazzona, Gem. Villa di Tirano. – 10S.Giacomo, Kirche in Tirano. –
11S.Martino, Kirche in Tirano. – 12Carona, Gem. Teglio, ital. Prov. Sondrio.
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ser Petrus Bazus, Zi l l io lus Bazus, Romerius Orlapanus et Zal inus Orlapa-
nus sint consultores et procuratores heredum eius et bonorum suorum. Item statuit et
ordinavit, quod hoc suum presens testamentum valeat et valere debeat iure testamen-
ti nuncucupativi c), et si iure testamenti nuncucupativi c) valere non posset, valeat sal-
tem iure codizillorum et iure fideicomissi tamquam in ultima voluntate, quod omnia
capitula superius scripta sint rata grata et firma attendenda et observanda melioran-
do hoc contractum testamenti in laude et per consillium iurisperiti. Actum Tirani in
domo dicti Comini testatoris. Unde plura. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et
rogati Nicola de Vi l la filius quondam Michael is Redi de Vltramontes 13 qui
stat Tirani, Antonius filius quondam Jacobini de Bertramo, Johannes filius
quondam Jacobi dicti Mangioy muratoris, Pucius et Romerius fratres et filii
Bonol i del Garffo, Petrus filius quondam Guil l ( ie lm)i Botadri, Ottoninus fi-
lius quondam Petracini de Carona, Chinus filius quondam Antonii Orlapani,
et pro secundis notariis Zanonus filius quondam ser Fomaxii Bazi, Gul l ( ie lm)i -
nus filius quondam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano et Jacominus dic-
tus Minacius filius qondam ser Lafranchi Orlapani testes et notarii omnes habi-
tatores Tirani. 
(ST) EGO Beneuenutus Zazonus notarius in Tirano filius quondam ser Jacobi
Zazoni de Burmio14 hanc cartam rogatus tradidi et scribi rogavi et me subscripsi.
(ST) Ego Jacobinus notarius publicus imperiali auctoritate filius suprascripti magi-
stri Beneuenuti Zazoni notarii hanc cartam eius rogatu, qui eam tradidit, scripsi
cum predicta interlinea et de Desert ina. 
a) Zunächst quas fecit Guillelmus, dann fecit irrt. nicht gestrichen und silvas auf radiertem Guillelmus korr. –
b) Verzierte Initiale J, 5,5 cm lang. – c) A. – d) et de Desertina über der Zeile nachgetragen. – e) An u korr.